
07/12/2022 10:13 ATO Nº 3, de 6 de março de 2020 - ATO Nº 3, de 6 de março de 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/ato-n-3-de-6-de-marco-de-2020-246786652 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 09/03/2020 | Edição: 46 | Seção: 2 | Página: 30

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

ATO Nº 3, DE 6 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela

Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de 2019, no uso de suas atribuições legais e, considerando:

- O Processo nº 23111.001958/2020-62;, resolve:

1. Autorizar o afastamento integral de ÁLVARO JOSÉ RIBEIRO CALDAS, SIAPE 1045674, Professor

do Magistério Superior, lotado no Departamento de Ciências Contábeis e Jurídicas do Campus Ministro

Reis Velloso (CMRV/UFDPar), pelo período de 12 (doze) meses, a partir de 09.03.2020, para iniciar o

Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis, nível Doutorado, na Universidade Federal de

Pernambuco (UFPE).

2. Sob pena de responsabilidade administrativa, a autoridade imediatamente superior tem o

encargo de comunicar à Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no primeiro dia útil subsequente ao término

do prazo do afastamento, sobre o retorno ou ausência do servidor.

ALEXANDRO MARINHO OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


